
                                               Tisková zpráva 
 

                                    
            3. 8. 2011 

13.00 hodin 
Ivo Heger  

vedoucí tiskového oddělení 

+420 585 508 443 

+420 607 949 387 

 

i.heger@kr-olomoucky.cz 

www.kr-olomoucky.cz 

 

 
Kraj označil další atraktivní místa pro turisty 

Turisté přijíždějící do Olomouckého kraje nyní snadněji najdou zajímavá místa 

v regionu. Olomoucký kraj umístil na hlavní silnice informační tabule navádějící ke 

dvěma desítkám turisticky atraktivních cílů.  

Umístění informačních tabulí bylo součástí projektu „Značení kulturních a turistických 

cílů v Olomouckém kraji II“. Díky němu dorazí turisté, kteří do Jeseníků či na Střední 

Moravu přijíždějí automobilem, snadněji na místo určení. „V rámci projektu bylo 

označeno reflexními hnědobílými dopravními značkami celkem 20 atraktivních 

kulturních a turistických míst, jako jsou například hrady a zámky, jeskyně nebo 

lázně,“ uvedl hejtman Martin Tesařík. Všechny zajímavosti jsou označeny vždy ze 

všech hlavních příjezdových směrů. To umožní motoristům rychlou navigaci 

k hledanému cíli. Současně tento systém dopravního značení slouží také jako 

propagace, která působí i na náhodně projíždějící motoristy a informuje o turistické 

nabídce regionu. Projekt přispěje i ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu a k úspoře času turistů a návštěvníků k cestě za vybraným kulturním a 

turistickým cílem.  

Celkové náklady projektu činily cca 1,61 mil. Kč, z čehož dotace z Regionálního 

operačního programu pokryla 1,13 mil. Kč a zbylých 0,48 mil Kč dofinancoval 

Olomoucký kraj ze svých prostředků.  

Mimo výše uvedený projekt byly rovněž v červnu 2011 označeny další dva významné 

cíle, jedná se o Zámek Čechy pod Kosířem a Muzeum kočárů Čechy pod Kosířem. 

 

 

 



V rámci projektu byly označeny následující cíle: 

  

  

 

Turistický region Střední Morava Turistický region Jeseníky 

1. Zámek Plumlov 1. Hrad Kolštejn 

2. Zámek Tovačov 2. Jeskyně Na Špičáku 

3. Mladečské jeskyně 3. Lázně Velké Losiny 

4. Lázně Teplice nad Bečvou 4. Lázně Dolní Lipová 

5. Lázně Slatinice 5. Lázně Bludov 

6. Arboretum Bílá Lhota 
6. Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé 

Stráně 

7. Poutní kostel Svatý Kopeček 7. Zlatorudné mlýny Zlaté Hory 

8. Poutní chrám Očištění Panny Marie 

Dub nad Moravou 

8. Poutní kostel Panny Marie Pomocné Zlaté 

Hory 

9. Muzeum Komenského v Přerově 9. Vlastivědné muzeum Jesenicka 

10. Muzeum Prostějovska v Prostějově 10. Vlastivědné muzeum Šumperk 


